

Chełmno, dnia 06.09.2021 r.

**Zamawiający:
Powiat Chełmiński**

INFORMACJA

Znak sprawy: OR.G.272.1.2021.MA

Dotyczy: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów jednostek organizacyjnych Powiatu Chełmińskiego“

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 307 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ/OPiW.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytania z dnia 01.09.2021 r.

1. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §7 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ poniższą treścią: „Faktura winna zawierać pełne dane identyfikacyjne punktu poboru energii, tj.: nr PPE, adres PPE oraz daty początku i końca okresu rozliczeniowego wraz odczytanymi danymi ilościowymi.”

Odpowiedź 1.

Załącznik nr 2, par. 7, ust. 4 pozostanie bez zmiany.

2. Wykonawca prosi o usunięcie §7 ust. 6 Załącznika nr 2 do SWZ lub zastąpienie zapisu treścią: „W przypadku złożenia przez Nabywcę reklamacji faktury lub wniosku o korektę nieprawidłowo wystawionej faktury VAT, zapłata nastąpi w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty otrzymania faktury. W przypadku dostarczenia Nabywcy korekty faktury VAT po 16 dniach od jej wystawienia, Nabywca zobowiązany jest do zapłaty w terminie 14 dni od jej otrzymania.”

Odpowiedź 2.

Załącznik nr 2, par. 7 ust. 6 pozostanie bez zmiany.

3. Dotyczy §7 ust.7 Załącznika nr 2 do SWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę ww. zapisu na treść : „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź 3.

Załącznik nr 2, par. 7, ust. 7 przybiera treść:

Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.

4. Czy numery punktów poboru energii wskazane przez Zamawiającego są zgodne z numerami Punktów umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?

Odpowiedź 4.

Zamawiający przeprowadził przed ogłoszeniem postępowania weryfikację danych identyfikacyjnych ppe na podstawie ostatnich faktur dystrybucyjnych.

- Wykonawca prosi o usunięcie §9 Załącznika nr 2 do SWZ. W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu o karach, Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości kar o połowę.

Odpowiedz 5.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9 pozostanie bez zmiany.

- Dotyczy §10 Zmiana Umowy ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ. Wykonawca prosi o zmianę treści na poniższą: „W przypadku zaistnienia zmian w prawie skutkujących nałożeniem na Wykonawcę dodatkowych obciążeń para podatkowych (np. zmian w systemie certyfikatów), Wykonawca będzie prowadził rozliczenia na podstawie nowych stawek począwszy od dnia zaistnienia nowych okoliczności wprowadzonych zmianami prawnymi. Wykonawca jest zobowiązany do poinformowania Zamawiającego o wprowadzonych zmianach prawnych określając jednocześnie wpływ tych zmian na zmianę ceny jednostkowej energii elektrycznej.”

Odpowiedź 6.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 10, ust. 1 pozostanie bez zmiany. Zmiany w sygnalizowanym obszarze są dokonywane z wyprzedzeniem pozwalającym na uregulowanie umowy stosownym aneksem.

- Dotyczy §10 Zmiana Umowy ust. 4 literka a Załącznika nr 2 do SWZ. Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, iż możliwość zmiany ilości (zmniejszenia, zwiększenia) punktów poboru energii elektrycznej nie więcej niż +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź 7.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 10, ust. 4, lit. a pozostanie bez zmiany.

- Dotyczy pkt 5 Załącznika nr 1 do SWZ. Wykonawca prosi o zmniejszenie prawa do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionej energii elektrycznej zakresie do $\pm 20\%$ względem zużycia energii elektrycznej podanej w tabeli „Podstawowe informacje”.

Odpowiedź 8.

Załącznik nr 1 do SWZ, pkt. 6 pozostanie bez zmiany. Zamawiający zwraca uwagę, że określenie związane z minimalnym zużyciem energii elektrycznej jest związane wprost z postanowieniem ustawy Pzp opisanym w art. 433 p. 4.

Z punktu widzenia Zamawiającego i Wykonawcy istotny jest zapis w ust. 5, par. 6 załącznika nr 2 do SWZ o treści: „Rozliczanie zobowiązań wynikających z tytułu zarówno sprzedaży energii elektrycznej jak i z tytułu dystrybucji energii elektrycznej (z OSD) odbywać się będzie według jednego, wspólnego układu pomiarowo – rozliczeniowego na podstawie rzeczywistych odczytów. Nabywca nie dopuszcza dokonywanie rozliczenia zobowiązań na podstawie szacowanego zużycia energii.” co w kontekście zapisu Załącznika nr 1 do SWZ, Informacje pozostałe, p. 9 o treści: „W związku z charakterem zamówienia nie można określić dokładnego zużycia energii elektrycznej objętego przedmiotem zamówienia. Z tego powodu Zamawiający przedstawił przewidywalną ilość zużycia energii elektrycznej. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość zużycia energii elektrycznej może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy zachowaniu zaoferowanych cen jednostkowych.

Tym samym opisane prognozowane zużycie energii elektrycznej nie stanowi dla Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii elektrycznej w podanej wysokości” oznacza, że Zamawiający zapłaci za zużytą energię elektryczną.

9. Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu pkt 18 Załącznika nr 1 do SWZ

Odpowiedź 9.

Zamawiający nie widzi uzasadnienia dla usunięcia zapisów związanych z pkt 18 Załącznika nr 1 do SWZ.

10. Wykonawca prosi o weryfikację adresów PPE z Załącznika nr 1a do SWZ z danymi z ostatniej faktury.

Odpowiedź 10.

Patrz odpowiedź 4.

Pytania z dnia 02.09.2021 r.

Pytanie 1. Dotyczy Rozdz. II pkt 5.1) SWZ.

O jaki rejestr chodzi zamawiającemu, czy o KRS?

Odpowiedź 1.

Tak.

Pytanie 2. Dotyczy Rozdz. III pkt 3 SWZ oraz pkt D. 5. załącznika nr 3 do SWZ.

Zwracamy się z prośbą o podanie spójnego i prawidłowo wyliczonego terminu związania ofertą.

Odpowiedź 2.

Prawidłowy termin związania z ofertą to 09.10.2021 r. Wobec tej zmiany Zawiający umieszcza na platformie Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy

Pytanie 3. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – tabela – sposób rozliczania- szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

Zgodnie z podanymi w załączniku nr 2 do SWZ, grupami taryfowymi, nie występuje taryfa Bx oraz C2x, natomiast widnieje C1x oraz G1x.

Prosimy zatem o podanie okresów rozliczeniowych dla taryf występujących w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź 3

W Załączniku nr 1 do SWZ tabela jest informacja o grupie taryfowej C1x, natomiast w przypadku grupy G1x OSD fakturuje w terminach zgodnych z Taryfą.

Pytanie 4. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ pkt 5 - szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz 2 ust. 2 Wzoru umowy.

Informujemy, iż opis przedmiotu zamówienia, zgodnie z Ustawą PZP, winien być sporządzony w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, a informacja o zmniejszeniu lub zwiększeniu łącznej zakupionej ilości w zakresie + - 50% nie oznacza szczegółowo wolumenu energii elektrycznej.

Ponadto Zamawiający w ww. punkcie wprowadził ograniczenia zakresu zamówienia nie podając minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

Wnosimy zatem o wskazanie minimalnej wartości zamówienia przez Zamawiającego oraz wprowadzenie zapisu o łącznej kwocie wynagrodzenia. Nadmieniam, że zgodnie z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

Odpowiedź 4.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 6 pozostanie bez zmiany. Zamawiający zwraca uwagę, że określenie związane z minimalnym zużyciem energii elektrycznej jest związane wprost z postanowieniem ustawy Pzp opisanym w art. 433 p. 4 i tak należy traktować ten zapis

Z punktu widzenia Zamawiającego i Wykonawcy istotny jest zapis w ust. 5, par. 6 załącznika nr 2 do SWZ o treści: „Rozliczanie zobowiązań wynikających z tytułu zarówno sprzedaży energii elektrycznej jak i z tytułu dystrybucji energii elektrycznej (z OSD) odbywać się będzie według jednego, wspólnego układu pomiarowo – rozliczeniowego na podstawie rzeczywistych odczytów. Nabywca nie dopuszcza dokonywanie rozliczenia zobowiązań na podstawie szacowanego zużycia energii.” co w kontekście zapisu Załącznika nr 1 do SWZ, Informacje pozostałe, p. 9 o treści: „W związku z charakterem zamówienia nie można określić dokładnego zużycia energii elektrycznej objętego przedmiotem zamówienia. Z tego powodu Zamawiający przedstawił przewidywalną ilość zużycia energii elektrycznej. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość zużycia energii elektrycznej może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy zachowaniu zaoferowanych cen jednostkowych. Tym samym opisane prognozowane zużycie energii elektrycznej nie stanowi dla Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii elektrycznej w podanej wysokości.” oznacza, że Zamawiający zapłaci za zużytą energię elektryczną.

Pytanie 5. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ pkt 6 lit. e) - szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

Odpowiedź 5.

Załącznik nr 1 do SWZ pkt 6 lit. e pozostanie bez zmiany.

Pytanie 6. Dotyczy § 2 ust. 2 Wzoru umowy.

Z uwagi, iż na dzień dzisiejszy zgłoszenia zmiany sprzedawcy wysyłane są w postaci elektronicznej na Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta, nie funkcjonuje forma papierowa, przesłanie skanu jest niemożliwe. Zwracamy się zatem z prośbą o wykreślenie zapisu: „ Na dowód dotrzymania terminu zgłoszenia Wykonawca prześle Nabywcy skan dokonanego zgłoszenia dla wszystkich ppe wymienionych w załączniku nr 1 do umowy lub oświadczenie o wykonaniu wymaganych czynności“ .

Odpowiedź 6.

W przytoczonym wyżej zapisie przytoczono dwie możliwości, albo obraz elektroniczny wykonanej czynności albo Wykonawca oświadczy, że wymaganą czynność wykonał w stosownym terminie. Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 2 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 7. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

REGON

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w pod numerem KRS NIP o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i**

składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedź 7.

Umieszczone w Załączniku nr 2 do SWZ pełnomocnictwo wyczerpuje wszelkie zadania związane z wykonaniem umowy i pozostanie niezmienione.

Pytanie 8. Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrócić do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się zapytaniem czy

Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź 8.

Pełnomocnictwo umieszczone w Załączniku nr 2 do SWZ uprawnia Wykonawcę do wskazanych wyżej czynności.

Pytanie 9. Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam?

Odpowiedź 9.

Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wskaże Wykonawcy sprzedawcę rezerwowego.

Pytanie 10. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź 10.

Zamawiający nie posiada stusu wytwórcy energii elektrycznej ani statusu prosumenta.

Pytanie 11. W przypadku potwierdzenia statusu prosumenta energii odnawialnej (pytanie nr 10 powyżej) Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w

mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź 11.

Patr odpowiedź 10.

Pytanie 12. W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy (pytanie nr 10 powyżej), o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE).

W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź 12.

Patrz odpowiedź 10.

Pytanie 13. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ - sposób fakturowania - szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz § 7 ust. 1 Wzoru umowy.

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 13.

Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy.

Pytanie 14. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ - sposób rozliczenia - szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie informacji jaka ma się znaleźć na fakturze odnośnie daty odczytów:

1. Czy ma być to data wskazania poprzedniego oraz obecnego ?

Odpowiedź 14.

Tak.

Pytanie 15. Dotyczy § 7 ust. 7 Wzoru umowy.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź 15.

Załącznik nr 2, par. 7, ust. 7 przybiera treść:

Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.

Pytanie 16. Dotyczy § 8 ust. 12 Wzoru umowy.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.”

Odpowiedź 16.

Załącznik nr 2 do SWZ par. 8, ust. 12 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 17. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź 17.

Wyrażamy zgodę na otrzymywanie faktur VAT drogą elektroniczną na podane adres poczty elektronicznej.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie:

- art. 286 ust. 1
- art. 286 ust. 2

Wprowadza plik:

Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert zmieniono na dzień 10.09.2021 r. na godzinę 10:00, otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia, o godzinie 10:30. W związku ze zmianą terminu składania ofert zmianie ulega termin związania ofertą na dzień 9.10.2021 r.